
 

Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo 

 

Página 1 de 2 

e 72 

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

052/2013 – PRCI 105473 

CONTRATANTE – CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO, Autarquia Federal, inscrita no 

CNPJ sob nº 44.413.680/0001-40, com sede na Alameda Ribeirão Preto, 82, Bela Vista, São Paulo/SP, CEP 01331-000, neste 

ato representado por sua Presidente, Fabiola de Campos Braga Mattozinho. 

CONTRATADO – GB BARIRI SERVIÇOS GERAIS LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob 

nº 54.038.583/0001-79, com sede à Rua Antonio de Queiróz nº 558, Centro, Bariri/SP, CEP 17250-000, telefone (14) 3662-

9450, neste ato representada por seu Procurador, Sr. Silvio Luis Camillo, brasileiro, casado, gerente financeiro, portador do 

RG nº 14.327.638 SSP/SP e inscrito no CPF sob nº 041.574.478-40, residente e domiciliado no município de Bariri/SP, sito à 

Avenida Braz Fortunato nº 99, Jardim Nova Bariri, CEP 17250-970. 

O presente Contrato obedece às seguintes condições: 

1 OBJETO 

1.1. Contratação de locação de veículos e prestação de serviços de motorista, conforme Edital do Pregão Eletrônico n° 

052/2013, seu Anexo I - Termo de Referência, Apenso I e Proposta Comercial apresentada na licitação. 

2 OBJETO DO TERMO ADITIVO 

2.1 Prorrogação da Vigência; reajuste do valor contratual. 

3. VIGÊNCIA 

3.1. A vigência contratual fica prorrogada por 03 (três) meses, de 07/10/2015 a 06/01/2016. 

4. REAJUSTE DO VALOR CONTRATUAL 

4.1. O Valor do presente termo aditivo do contrato, com reajuste em função do índice IGP-M disponível, compreendendo ao 

acumulado de 12 (doze) meses, referência agosto/2015, cujo percentual é de 7,55379%, passa a ser: 

Item Descrição Quantidade Valor Unitário Valor Total Mensal 

01 Veículo Tipo 01 32 unidades R$ 1.531,22 R$ 48.999,04 

02 Veículo Tipo 02 07 unidades R$ 1.948,83 R$ 13.641,81 

03 Veículo Tipo 03 01 unidade R$ 2.032,35 R$ 2.032,35 

04 Motorista 06 profissionais R$ 3.184,22 R$ 19.105,32 

 

Previsão de Hora Extra 

(240h/mês) 06 profissionais R$ 962,18 R$ 5.773,08 

Valor Total Mensal Contratado: R$ 89.551,60 (oitenta e nove mil quinhentos e cinquenta e um 

reais e sessenta centavos) 

Valor Total Trimestral Contratado: R$ 268.654,80 (duzentos e sessenta e oito mil seiscentos e 

cinquenta e quatro reais e oitenta centavos) 



 

Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo 

 

Página 2 de 2 

e 72 

 

5. DISPOSIÇÕES GERAIS 

5.1. Ficam ratificadas as demais condições previstas no Contrato original e Termos Aditivos. 

São Paulo, 05 de outubro de 2015. 

 

 

 

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO 

Fabiola de Campos Braga Mattozinho 

Presidente  

 

 

GB BARIRI SERVIÇOS GERAIS LTDA.  

Sr. Silvio Luis Camillo 

Procurador 

 

 


